АДМИНИСТРАЦИЯ
ТИШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении муниципального задания
муниципальному казенному учреждению культуры
“Тишанский центр культуры и благоустройства”
администрации Тишанского сельского
поселения

В соответствии с постановлением администрации Тишанского
сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской
области от 01.02.2016 года № 6 "Об утверждении Положения о формировании
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) в отношении муниципальных учреждений администрации Тишанского
сельского поселения Нехаевского муниципального района и финансовом
обеспечении выполнения муниципального задания”

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить муниципальное задание для казенного учреждения
“Тишанский центр культуры и благоустройства” администрации Тишанского
сельского поселения Нехаевского муниципального района.

2. Постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с момента
подписания.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

от 27 декабря 2017 года № 56

2

Приложение №1
к Положению о формировании
муниципального задания на
оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений
администрации Тишанского
сельского поселения Нехаевского
муниципального района и
финансовом обеспечении
выполнения муниципального
задания

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель (уполномоченное лицо)

(наименование органа, осуществляющего
функции и полномочия учредителя, главного

распорядителя средств бюджета, Тишанского

сельского поселения , в ведении которого
находится муниципальное казенное
учреждение/органа

исполнительной власти Тишанского сельского
поселения Нехаевского района,
осуществляющего функции и полномочия

учредителя в отношении муниципальных
бюджетных или

муниципальных автономных учреждений

Муниципальное задание № 1

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Наименование муниципального учреждения
администрации Тишанского сельского поселения
Нехаевского муниципального района :
МКУК « Тишанский центр культуры и
благоустройства»

Виды деятельности муниципального учреждения администрации
Тишанского сельского поселения Нехаевского муниципального
района
Деятельность библиотек, учреждений клубного типа_______________

Форма по
ОКУД
Дата

по
сводному

Коды

050600
1

3

Вид муниципального учреждения
администрации Тишанского сельского
поселения Нехаевского муниципального
района

Клубное, библиотечное_____________________

реестру
По

ОКВЭД

По
ОКВЭД

По
ОКВЭД

(указывается вид учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах2

Раздел

1. Наименование муниципальной
услуги ___________________
Библиотечное, библиографическое и информационное
обслуживание пользователей библиотеки______________ _

Уникальный номер
по базовому

(отраслевому)
перечню

07011000000000001001101

2.Категории потребителей
муниципальной услуги Физические
лица, юридические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги3:

Уникальны
й номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной услуги

Показатель качества
муниципальной услуги

Значение показателя
качества муниципальной

услуги

наимено
вание

показате
ля

единица
измерения
по ОКЕИ

2018 год
(очередно

й
финансов

ый год)

2019год
(1-й год

плановог
о

периода)

2020 год
(2-й год

плановог
о

периода)

(наименова
ние

показателя
)

(наименов
ание

показателя
>

(наименов
ание

показателя
)

(наименова
ние

показателя
)

(наименова
ние

показателя
)

найм
ено-
вани

е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
070110000
000000010

Библиотеч
ное,

Стациона
рные

Отношен
ие

проц
енты

744 100% 100% 100%

2

01101 библиогра
фическое

и
информац

ионное
обслужи ва

ние
пользоват

елей
библиотек

и

услуги количест
ва

пользова
телей к
числу

жителей
1

прожива
ющих в

зоне
обслужи

вания
Доля

потребит
елей

удовлетв
оренных
муницип
альной

услугой (
удовлетв
оренност

ь
потребит

елей
услуг

условия
ми

размеще
ния и

функцио
нирован

ИЯ
библиоте

ки:

проц
енты

744 100% 100% 100%

3

'

помещен
ие,

мебель,
освещен

ность
температ

УРа ,
график
работы)

Доля
своевре

менно
устранен

ных
учрежде

нием
нарушен

ИЙ

выявлен
ных в

результа
те

проверок
осущест
вляемых
органами
исполнит
ельной
власти

субъекто
в

Российск
ой

Федерац
ИИ ,

един
ица

642 Абсолют
ный

показате
ль

Абсолю
тный

показат
ель

Абсолю
тный

показат
ель

4

осущест
вляющих
функции

по
контрол

ю и
надзору
в сфере
культуры

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых
муниципальное задание считается выполненным (процентов) 10%

5

3.2.Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальны
й номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной

услуги

Показатель,
характеризующ

ий условия
(формы)
оказания

муниципальной
услуги

Показатель объема
муниципальной

услуги

Значение показателя объема
муниципальной услуги

Среднегодовой размер
платы (цена, тарифы)

наимен единица 2018год 2019 год 2020 год 20 год 20__год 20_
(найм

е-
(найм

е-
(найм

е-
(найме

но-
(найме

но-
о-вание
показа-

измер
по О

ения
КЕИ

(очередно
й

(1-й год
плановог

(2-й год
плановог

(очереди
ой

(1-й год
плановог

год (2-
й год

нован
ие

показ
а-

теля)

нован
ие

показ
а-

теля)

нован
ие

показ
а-

теля)

вание
показа­
теля)

вание
показа­
теля)

теля найме
но-

вание

код финансов
ый год)

о
периода)

о
периода)

финансо
вый год)

о
периода)

планов
ого

период
а)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
070110000
000000010

01101

Библ
иотеч
ные,
библ
иогра
фиче
ские

Стаци
онарн

ые
услуги

Количе
ство

посеще
ний

един
ица

642 3205 3205 3205

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых
муниципальной задание считается выполненным (процентов) 10% -------------------------

4.Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

6

4. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
Федеральный закон от 29.12.1994 № 78-ФЗ « О библиотечном деле»
Федеральный закон от 06.10.1999 № 184 - ФЗ « Об общих принципах законодательных ( представительных) и
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации
Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в
российской Федерации»

_____________(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Средства массовой информации Информация о реализации
мероприятий в ходе оказания
муниципальной услуги , отчет о
выполнении муниципального задания

Ежегодно до 20 января

Интернет - ресурсы Официальные и иные документы о
деятельности учреждения ,
информация о реализации
мероприятий в ходе оказания
муниципальной услуги , отчет о
выполнении муниципального задания

Ежегодно январь
Официальный сайт размещения
информации финансов (www.bus.
gov, ru)

Информационные стенды Официальные и иные документы о
деятельности учреждения ,
информация о реализации
мероприятий в ходе оказания
муниципальной услуги, отчет о
выполнении муниципального задания

По мере необходимости

http://www.bus

7

Часть 2. Сведения о выполняемых работах4

Раздел

1. Наименование работы Создание концертов и концертных
программ_________________________

Уникальный номер
по базовому

(отраслевому)
перечню

07005100800000000000102

2.Категории потребителей В интересах общества
работы _____________________

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы5:

Уникальны
й номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной услуги

Показатель качества
муниципальной услуги

Значение показателя
качества муниципальной

услуги

наимено единица 20 год 20 год 20 год
(наименова

ние
(наименов

ание
(наименов

ание
(наименова

ние
(наименова

ние
вание

показате
измерения по

ОКЕИ
(очереди

ой
(1-й год

плановог
(2-й год

плановог
показателя

)
показателя
_____)

показателя
)

показателя
)

показателя ля наимен
о-вание

код финансо
вый год)

о
периода)

о
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
070051008
000000000

00102

Сборный
концерт

Стациона
рных

условиях

Количест
во новых
концерто

процент
ы

744 100% 100% 100%

8

в
Доля

потребит
елей

удовлетв
оренных
муницип
альной

услугой (
удовлетв
оренност

ь
потребит

елей
услуг

условия
ми

размеще
ния и

функцио
нирован
ия СДК:

помещен
ие

мебель,
освещен

ность
температ

УРа ,
график
работы)

процент
ы

744 100% 100% 100%

Доля
своевре

менно
устранен

Единиц
а

642 Абсолю
тный

показат
ель

Абсолю
тный

показат
ель

Абсолю
тный

показат
ель

9

ных
учрежде

нием
нарушен

ий ,
выявлен

ных в
результа

те
проверок

>
осущест
вляемых
органами
исполнит
ельной
власти

субъекто
в

Российск
ой

Федерац
ии,

осущест
вляющих
функции

по
контрол

ю и
надзору
в сфере
культуры

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное
задание считается выполненным (процентов) 10%

10

3.2.Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальны
й номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий
содержание работы (по

справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения работы
(по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя
объема работы

наимено
вание

показате
ля

единица
измерения по

ОКЕИ

опис
а-

ние
рабо
ты

2018 год
(очередно

й
финансов

ый год)

2019
год (1-
й год

планов
ого

период
_ё)_____

2020
год (2-
й год

планов
ого

период
а)

(наименова
ние

показателя
)

(наименов
ание

показателя
)

(наименов
ание

показателя
)

(наименова
ние

показателя
)

(наименова
ние

показателя
)

наимен
о-вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
070051008
000000000

00102

Сборный
концерт

Стациона
рные

условия

Количест
во новых
(капитал

ьно
выполне

иных
концерто

в)

единиц
а

642 9 9 9

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное
задание считается выполненным (процентов) 10%

11

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании6

1 .Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального Ликвидация учреждения
задания

1.Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального
задания

3.Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность Исполнительные органы
муниципального района,

осуществляющие контроль за
исполнением муниципального задания

1 2 3
Внутренний контроль Ежеквартально МКУК « Тишанский К и Б»
Внешний контроль Ежеквартально Администрация Тишанского сельского

поселения, осуществляющая контроль
за оказанием муниципальной услуги

4.Требования к отчетности о выполнении муниципального
задания

4.1. Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального
задания
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания
Ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным___________

4.3.Иные требования к отчетности о выполнении муниципального
задания

5.Иные требования, связанные с выполнением муниципального

12

задания7

1 Номер присваивается путем сквозной нумерации.
2 Формируется при установлении муниципального задания и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг)
раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.
3 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне
муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в качестве основных видов
деятельности.
4 Формируется при установлении муниципального задания и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по
каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.
5 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных
услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности.
6 Заполняется в целом по муниципальному заданию.
7 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания,
в пределах которого оно считается выполненным, при принятии органом, осуществляющим полномочия учредителя, решения
об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого
оно считается выполненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в
подпунктах 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются.